Jaworzno, 22 grudnia 2023r.
ZPU.271.1.35.2023

Wykonawcy, zainteresowani udziatem
w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego

dot. postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Jaworznicki Obszar Gospodarczy — rozwoj strategicznej strefy
przemystowej miasta Jaworzna — infrastruktura drogowa”.

Informuje, iz do zamawiajgcego wptynety pytania dotyczgce postanowien specyfikacji warunkow
zamowienia (SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo
zamoéwien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z p6zn. zm) (Pzp), przekazuje
stosowne wyjasnienia.

Pytanie 1:

SWZ ZAL ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT) pkt 3.1

Prosimy o wyjasnienie przyjetej podstawy prawnej przytoczonej w poz [6]

Rozporzgdzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 r. w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. Nr 43, poz.
430 z pézn. zm.

Aktualnie obowigzujacym aktem prawnym w zakresie budowy drég publicznych jest Rozporzgdzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022r. w sprawie przepiséw techniczno-budowlanych dotyczgcych
drég publicznych. Rozporzadzenie przytoczone w punkcie [6] stracito moc z dniem 21.09.2022r.
Odpowiedz:

Nalezy stosowa¢ aktualne Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022r. w sprawie
przepisow techniczno-budowlanych dotyczgcych drég publicznych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajgcy przewiduje aktualizacje wymagan w zakresie parametrow technicznych
projektowanych drég, polegajgcag na dostosowaniu ich do aktualnych wymagan prawnych?
Odpowiedz:

Tak, parametry techniczne projektowanych drég nalezy zaprojektowa¢ wg aktualnych wymagan.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat dostosowania rozwigzan projektowych do obowigzujgcych
wytycznych zawartych we wzorcach i standardach rekomendowanych przez ministra wtasciwego do
spraw transportu na podstawie przepisow o drogach publicznych (zgodnie z zapisami §3
Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022r. w sprawie przepiséw techniczno-
budowlanych dotyczgcych drég publicznych)?

Odpowiedz:

Tak. Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest stosowanie wtasciwych i aktualnych
rozporzgdzen oraz wytycznych do projektowania w zakresie drog publicznych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozwigzan projektowych w trudnych warunkach
w przypadkach opisanych w §3 ust. 5 3 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia
24.06.2022r. w sprawie przepiséw techniczno-budowlanych dotyczgcych drog publicznych?
Odpowiedz:

Tak



Pytanie 5:
SWZ ZAL ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT) ZALACZNIK 1.1 Branza drogowa i zielen
Parametry techniczne projektowanych drég Prosimy Zamawiajacego o aktualizacje wymagan
dotyczacych parametréw technicznych projektowanych odcinkow drég w oparciu o aktualne przepisy
techniczno — budowlane w zakresie drég publicznych.
W szczegdbinosci prosimy o:
- podanie predkosci do projektowania (§13 Rozporzadzenia z 2022r.), determinujgcej parametry
sytuacyjno — wysokosciowe projektowanej drogi.
- w przypadku drog klasy Z i wyzszej - okre$lenie szerokoéci opaski wewnetrznej (§23 ust.8
Rozporzgdzenia z 2022r.). W przypadku rezygnacji z wykonania opaski prosimy o informacje czy
Zamawiajgcy dopuszcza uzyskanie odstepstwa od przepiséw techniczno — budowlanych
w zakresie projektowanego przekroju drogi,
- okreslenie minimalnej szerokosci pasa dzielacego dla drog dwujezdniowych (§17
Rozporzgdzenia z 2022r.). Czy Zamawiajacy bedzie wymagaé poszerzenia pasa dzielacego
zgodnie z zapisami WR-D-22-2 pkt 4.8 podpunkt (8)?
Odpowiedz:
Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy bedzie prawidtowe zaprojektowanie uktadu
drogowego dia wskazanych drég. Zamawiajacy dopuszcza odstepstwa od przepiséw techniczno
— budowlanych w zakresie projektowanego przekroju drogi. Uzyskanie odstepstw lezy po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 6:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

PFU ZAtACZNIK 1.1 Branza drogowa i zieleh

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iz zakres zamdéwienia nie obejmuje ul. Wyspianskiego
Odpowiedz:

Nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z przedstawionym programem funkcjonalno-uzytkowym.
Zamowienie obejmuje przebudowe wezta DK79 z ul. Wyspianskiego oraz ul. Wyspianskiego
zgodnie rys. nr 1irys. 2.2 (PFU NOWAPRQOJEKT).

Pytanie 7:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Zakres planowanej inwestycj

Prosimy Zamawiajgcego o przekazanie planu orientacyjnego z czytelnym oznaczeniem wszystkich
odcinkéw drog objetych zamoéwieniem. Na planie orientacyjnym powinny zosta¢ zamieszczone nazwy
wszystkich ulic oraz oznaczenia robocze rozbudowywanych odcinkow drog i skrzyzowan, do ktérych
odnosi sie czesé opisowa PFU.

W analogiczny sposob powinny zostaé opisane projektowane obiekty inzynierskie oraz wezty drogowe.
Powyzsze uzupetnienie jest szczegdlnie istotne w zwigzku z koniecznoscig powigzania inwestycji
z rozbudowg drogi krajowej DK79 (wg projektu WBP Zabrze) oraz w zwigzku z rezygnacja
z czgsci realizowanych potaczen przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Przedtozone materiaty zamieszczone w postepowaniu sa czytelne.

Pytanie 8:

SWZ ZAtACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Zakres planowanej inwestycji

Prosimy Zamawiajgcego o informacje jakie roboty budowlane nalezy wykonac na drodze krajowej
DK79 w zwigzku z budowg wezta z ul. Wojska Polskiego. W szczegolnosci prosimy o informacje
czy zakres zamowienia obejmuje caty przekréj drogowy czy jedynie dobudowe paséw wtgczania
i wytgczania na projektowane tgcznice wezia.

Odpowiedz:

Nalezy zatozy¢ dobudowe paséw (poszerzen) w petnej konstrukcji drogowej, a w catym przekroju
drogowym ztozy¢ wymiane nawierzchni bitumicznych. Wszystkie szczeglty potgczen nalezy wczesniej
zaprojektowac.

Pytanie 9:

SWZ ZAr ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Zakres planowanej inwestycji

Czy w ramach inwestycji nalezy wybudowa¢ rondo na przedtuzeniu ul. Wyspianskiego z jezdnig



obwodowg nr 2?

Odpowiedz:

Zgodnie z rys. 1 oraz 2.2 PFU NowaProjekt we wskazanej lokalizacji zatozono skrzyzowanie typu
rondo.

Pytanie 10:

SWZ ZAt ACZNIK 3 Wytyczne Zamawiajgcego

Prosimy o precyzyjne okreslenie bocznych odgatezien ul. Mystowickiej, z ktérych Zamawiajagcy
rezygnuje w odniesieniu do PFU (Zatgcznika 1).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy rezygnuje z witgczen drogowych w poszczegdlne dziatki z Jezdni Obwodowych.
Zakres obejmuje wytacznie ciggi gtowne Jezdni Obwodowych, ktére nalezy wyposazyé w zjazdy
publiczne.

Pytanie 11:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

ZAtACZNIK 1.1 Branza drogowa i zielen

Parametry techniczne projektowanych drég

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze lokalizacje projektowanych ciggbw pieszo —
rowerowych oraz chodnikéw nalezy przyjg¢ zgodnie z planami sytuacyjnymi PFU.

Odpowiedz:

Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest wybor optymalnych przekrojow
drogowych.

Pytanie 12:

SWZ ZAY ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Parametry techniczne projektowanych drog

Prosimy Zamawiajgcego o wyszczegolnienie wszystkich drég, ktorych dotyczy przekréj normalny
zawarty na rysunku 4.1 PFU.

Odpowiedz:

Jak wodp nr 11.

Pytanie 13:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Parametry techniczne projektowanych drog

Prosimy Zamawiajgcego o podanie wymaganych parametréw technicznych tgcznic na wezle
z ul. Orlagt Lwowskich.

Odpowiedz:

Rolg projektanta bedacego po stronie Wykonawcy jest wtasciwe przediozenie do akceptacii
parametrow i rozwigzan technicznych tgcznic na wezle.

Pytanie 14:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Parametry techniczne projektowanych dréog

Czy Zamawiajacy przewiduje uzyskanie odstepstwa od przepiséw techniczno — budowlanych
w zakresie geometrii projektowanych tgcznic na wezle z ul. Orlat Lwowskich?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é uzyskania odstepstw od przepiséw techniczno -
budowlanych. Procedura uzyskania odstepstwa lezy po stronie Wykonawcy w fazie ,projektu;j’. ‘

Pytanie 15:

SWZ ZAr ACZNIK 1 (PFU NOWAPROQOJEKT)

Parametry techniczne projektowanych drég

Prosimy Zamawiajgcego o informacje jakie roboty budowlane nalezy wykona¢ na drodze krajowe;j
DK79 w zwigzku z budowg wezta z ul. Orlgt Lwowskich. W szczegdlnosci prosimy o informacje
czy zakres zamowienia obejmuje caty przekroj drogowy czy jedynie dobudowe paséw wigczania i
wytgczania na projektowane tgcznice wezta.

Odpowiedz:

Nalezy zatozy¢ dobudowe pasdw (poszerzen) w peinej konstrukcji drogowej, a w catym przekroju
drogowym zatozy¢ wymiane nawierzchni bitumicznych. Wszystkie szczeg6ly potgczen nalezy



wczesniej zaprojektowac.

Pytanie 16:

SWZ ZAt ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Parametry techniczne projektowanych drog

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane geometrii wezta z ul. Orlat Lwowskich z zachowaniem
wszystkich relacji kierunkowych?

Odpowiedz:

Zmiana geometrii jest dopuszczalna. Ostateczne rozwigzania geometryczne podlegajg
zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Pytanie 17:

SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Parametry techniczne projektowanych drég

Czy lokalizacja wiaduktu nad DK78 na wezle z ul. Orlagt Lwowskich jest wigzgca? Czy
Zamawiajgcy dopuszcza zmiene lokalizacji w/w wiaduktu w przypadku zmiany geometrii wezta?
Odpowiedz:

Zmiana lokalizacji jest dopuszczalna. Ostateczne rozwigzania projektowe podlegajg
zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Pytanie 18:
SWZ ZALACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)
Czes¢ rysunkowa
Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie w zakresie oznaczen wprowadzonych na planach

Nalezy spetnic wymagania zawarte w PFU w zakresie 1. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA pkt Ad.3 opisu.

Pytanie 19:

SWZ ZAtACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat obliczen przepustowosci projektowanych skrzyzowan?
Odpowiedz:

Tak, nalezy przeprowadzi¢ takie obliczenia.

Pytanie 20:

SWZ ZAtACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

Prosimy Zamawiajgcego o okreslenie wymaganej kategorii obcigzenia ruchem wszystkich drég
objetych planowang inwestycja.

Odpowiedz

Kategorie obcigzenia drég nalezy przyjgé zgodnie z zatozeniami PFU.

Pytanie 21:

SWZ ZAt ACZNIK 1 (PFU NOWAPROJEKT)

ZAYACZNIK 1.1 Branza drogowa i zielen

Pkt 1.5 Skrzyzowania

Prosimy Zamawiajgcego o podanie lokalizacji wszystkich skrzyzowan, ktére nalezy uwzglednié
w ofercie

Odpowiedz:

Wszystkie skrzyzowania zostaty przedstawione na ztgcznikach graficznych zgodnie z PFU



Pytanie 22:

SWZ ZAY ACZNIK 2 (PROJEKT WBP ZABRZE)

Prosimy Zamawiajgcego o okreslenie wymaganej kategorii obcigzenia ruchem tgcznic
projektowanych weztéw.

Odpowiedz:

Kategorie obcigzenia ruchem tgcznic nalezy dostosowaé do kategorii drogi gtownej.

Pytanie 23;

SWZ ZAL ACZNIK 2 (PROJEKT WBP ZABRZE)

Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie ktére z projektowanych drdg, objetych projektem
WBP nalezy uwzgledni¢ w ofercie (wraz z podaniem wymaganych parametréw technicznych w/w
drég)

Odpowiedz:

Zgodnie z informacjami przediozonymi w SWZ oraz PFU.

Pytanie 24;

SWZ ZArt ACZNIK 2 (PROJEKT WBP ZABRZE)

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat dostosowania parametrow DK79 do aktualnych przepiséw
techniczno — budowlanych?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 25:

Prosimy o przedstawienie zestawienia wszystkich sieci lezgcych w kolizji z budowanym
i przebudowywanym uktadem drogowym.

Odpowiedz:

Rolg projektanta bedacego po stronie Wykonawcy jest zestawienie wszystkich kolizji
Z budowanym i przebudowywanym ukfadem drogowym.

Pytanie 26:

Czy na catym zadaniu nalezy zaprojektowac krawezniki i obrzeza betonowe?

Jesli nie, to prosimy o wymienienie lub narysowanie miejsc w ktérych nalezy zastosowac
krawezniki lub obrzeza granitowe.

Odpowiedz:

Zakres obramowania jezdni kraweznikami nalezy ustali¢é na etapie prac projektowych i jest
uzaleznione m.in. od sposobu odprowadzenia wéd opadowych z jezdni. Nalezy zastosowac
krawezniki kamienne, obrzeza betonowe, na zatokach krawezniki peronowe systemowe.

Pytanie 27:

Prosimy o zamieszczenie petnej dokumentacji geotechnicznej, dla projektowanych drég oraz
obiektow mostowych. Poniewaz charakterystyka geologiczna terenu jest zbyt ogdinikowa.
Odpowiedz:

Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest opracowanie peinej dokumentacji
geologiczno - inzynierskiej zatwierdzonej przez powiatowego geologa.

Ze wzgledu na mozliwo$¢ wystapienia deformacji nieciagltych w obszarze plytkiej eksploatacji gérniczej,
nalezy traktowaé¢ przedmiotowy obszar jako teren o skomplikowanych warunkach gruntowych, w mys$l
Rozporzagdzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w
sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektéw budowlanych (Dz. U. 2012 r,
poz. 463), dla ktérego wymagane jest sporzgdzenie dokumentacji geologiczno-inzynierskiej, zgodnie z
ustawg z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i gérnicze (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 633 z pdzn.
zm.).

Wykonanie dokumentaciji jest podstawg do podjecia decyzji o koniecznosci przeprowadzenia dziatan
zwigzanych z restytucjg podtoza, lub wprowadzenia rozwigzan konstrukcyjnych zapewniajgcych
bezpieczenstwo inwestycjom drogowym. Jako zagrozony niebezpieczenstwem deformacji nieciggtych
nalezy uznaé¢ obszar w potnocnej czesci JOG.

W zatgczeniu mapy z zaznaczonymi poktadami:

Poktad 214 - na gtebokosciach od ~7,0 do ~55,0 m (1957-58r., 1960-62r.)



Pokiad 301 - na gtebokosciach od okoto 45,0 m do okoto 85,0 m (1960-99), udostepniony z powierzchni
upadowymi: Up. Jezor IV Gtéwna i Up. Jezor IV Schodowa

Poktad 302 — na gtebokosciach od ~40 do ~150 m (1960-99r.)

Poktad 304/2 — na gtebokosciach od ~80 do ~90 m (1977r.), od ~200,0 do ~230 m (2000 r.)
Zamawiajgcy zatgczyt do SWZ wstepne informacje.

Pytanie 28:

Prosimy o zamieszczenie mapy do celéw projektowych obejmujgcej caty obszar objety
zamowieniem.

Odpowiedz:

Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest opracowanie mapy do celow
projektowych.

Pytanie 29:

Prosimy o zamieszczenie wszystkich profili podtuznych dla obszaru objetego zamoéwieniem (sg
tylko dla ul. Wojska Polskiego i czesci tgcznic), brak profili uniemozliwia oszacowanie robot
ziemnych do wykonania.

Odpowiedz:

Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie niezbednych profili.

Pytanie 30:
Czy w zakres zadania wchodzi zaprojektowanie i wykonanie wiaduktu kolejowego nad linig
kolejowg w ciggu ul. Wojslsg Polskiego? Czy moze tylko przejazdu?
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Odpowiedz: -
W zakres zadania wchodzi zaprojektowanie i wykonanie obiektu inzynierskiego nad linig kolejowg w
ciggu ul. Wojska Polskiego.

Pytanie 31:

Dotyczy ukfad drogowy strefy JOG. Jakie rozwigzanie nalezy przyja¢ ponizszym miejscu
do wyceny? Wiadukt kolejowy, tunel, czy przejazd kolejowy? Czy moze linia kolejowe idzie
do likwidacji i nie przewiduje sie tutaj, zadnego skrzyzowania?



Odpowieds:
Nalezy spetni¢ wymagania
ZAMOWIENIA pkt 3 opisu.

Pytanie 32:
Jakg kategorie ruchu nalezy
rysunkach kolorem rézowym)?

wezet drogowy ul. Obroncéw wrzesnia 1939 roku i ul. Orlgt Lwowskich
‘wrzesnia 1939 roku i ul. Wojska Polskiego

wezet drogowy ul. Obroncow

w zawarte w PFU w zakresie 1. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU

przyja¢ dla tgcznic weztdw drogowych (zaznaczone na ponizszych




Odpowiedz:

Rolg projektanta bedgcego po stronie Wykonawcy jest przyjecie wtasciwych kategorii ruchu dla
tacznic weztéw drogowych. Kategorig obcigzenia ruchem tgcznic nalezy dostosowaé do kategorii
drogi gtéwnej.

Pytanie 33:

Czy zakres Zamowienia obejmuje réwniez sie¢ uliczng wewnatrz strefy tj. poza przedstawionym
na koncepcji pasem drogowym (zaznaczong na ponizszym rysunku kolorem czerwonym)? Jesli
tak to prosimy o zatgczenie petnego schematu sieci dro_gowej oraz plaowan4ej kategorii ruchu,
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy rezygnuje z wigczen drogowych w poszczegdlne dziatki z Jezdni Obwodowych.
Zakres obejmuje wytgcznie ciggi gtéwne Jezdni Obwodowych, ktérg nalezy wyposazonych w
zjazdy publiczne.

Pytanie 34:
Dotyczy przebudowywanego fragmentu DK79. Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
rezygnuje z ponizszego fragmentu drogi zbiorczej (zaznaczonego na rozowo), poniewaz funkcje
drogi zbiorczej przejmie uktad drogowy JOG?
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dpowiedi:
Tak, Zamawiajacy rezygnuje z Drogi Zbiorczej wg dokumentacji WBP. Jej funkcje ma przejac
uktad drogowy JOG, ktéry nalezy powigzac z przebudowg DK79 w tym rejonie.

Pytanie 35:
Dotyczy Budowa, przebudowa i/lub zabezpieczenie sieci teletechniczne;.

Dodatkowo Wykonawca zaprojektuje sieé teletechniczna wzdiuz projektowanego
ukiadu drogowego zgodnie z zalaczonych schematem do PFU. Szczegolowy zakres
nalezy uzgodni¢ z Zamawiajacym poprzez Wydzial Informatyki Urzedu Miejskiego
w Jaworznie.

a) Prosimy o wyjasnienie czy w ramach zaméwienia jest tylko zaprojektowanie kanalizacji
teletechnicznej z rur RHDPE 40 mm x 2, tak jak jest to opisane w PFU? Czy moze jednak wykonawca
w ramach zamoéwienia ma réwniez jg wykonac?

b) Prosze rowniez o wyjasnienie czy wykonawca ma zaprojektowaé jaka$ sieé teletechniczng i ja
ewentualnie wykonac¢? Jesli tak, to prosimy o podanie podstawowych parametréw sieci teletechnicznej.
Odpowiedz:

Nalezy zaprojektowaé kanat technologiczny zgodnie z Rozporzadzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 26
maja 2023 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé kanaty technologiczne i ich
usytuowanie.

Kanat technologiczny wzdtuz drég powinien sie sktada¢ minimum z jednej rury 110, trzech rur fi40
oraz jednego pakietu mikrorur. Na dotgczonym rysunku poglagdowym oznaczono kolorem
czerwonym lokalizacje trasy na ktérej studnie powinny by¢ co 100 metréw. Na pozostatym
obszarze studnie majg by¢ zaprojektowane w poblizu wskazanych lokalizacji.

Wykonawca ma zaprojektowa¢, wykona¢ oraz dokonaé wszelkich zgtoszen.

Pytanie 36:

Dotyczy przebudowa systemu odwodniania str. 30 PFU

Prosimy o przedstawienie opracowania w ktérym pokazane zostaty zlewnie i zbiorniki wymienione
w PFU tj. o nr od 14-17 dotyczace pasa drogowego, poniewaz w zatgczonej przez Panstwa
koncepcji firmy Retencja, cze$¢ drogowa, ww. zlewnie oraz zbiorniki zostaty z niej wytaczone.
Odpowiedz:

Zlewnie obejmujgce pasy drogowe zostaty uwzglednione w opracowaniu firmy Retencja.

Pytanie 37:
Prosimy o doprecyzowanie ponizszego Zapisu PFU JOG DROGI , Zamawiajgcy dopuszcza
wprowadzenie w zakresie procesu projektowego w zakresie drdg, obiektéw inzynierskich
optymalizacije w celu wyeliminowania wstepnych kosztownych kolizji infrastrukturalnych
i sieciowych”
Odpowiedz:



Rolg projektanta bedacego po stronie Wykonawcy jest przediozenie opracowania projektowego
ktére istotnie doprowadzi do zoptymalizowania rozwigzan, w tym szerokosci pasa drogowego.

Pytanie 38:

Czy Zamawiajgcy ma wymagania wzgledem wykonawcy dotyczgce zaplecza budowy w celu
udostepnienia pomieszczen, sprzetu itp. Zamawiajgcemu ?

Odpowiedz:

Zaplecze powinno umozliwi¢ realizacje statych narad koordynacyjnych w zakresie opracowan
projektowych oraz realizacyjnych.

Pytanie 39:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy uzna warunek dot. zdoinosci technicznej lub zawodowej
za speiniony, jesli Wykonawca wykaze sie m.in. budowg lub przebudowg UKLADU DROG,
UKLADU DROGOWEGO o dtugosci tacznej min. 2 km?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia warunku udziatu w postepowaniu.

Pytanie 40:

Prosimy © szczegbtowe, jednolite wskazanie zakresu przedmiotu zamodwienia. W PFU wskazuja
panstwo na przebudowe drogi DK79, z tym, ze projekty ktére tam widniejg sg z 2006 r. Prosimy
0 wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zatgczong dokumentacje projektowg z 2006 r. nalezy zaktualizowac¢ i wykonaé przebudowe
odcinka DK79 we wskazanym zakresie. Zakres zostat okreslony w uszczegoétowieniu SWZ oraz
zatgczniku 1.2 (PFU WBP).

Pytanie 41:

Prosimy o informacje czy stabilizacje gruntu mozna wykona¢ z materiatu pozyskanego w procesie
spalania (np. czerwony tupek)

Odpowiedz:

Wszelkie materiaty przed wbudowaniem podlega¢ beda zatwierdzeniu przez Inspektora nadzoru
na podstawie przedstawionych dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie do stosowania
w budownictwie drogowym.

Pytanie 42:

Prosimy o informacje czy grunt pozyskany z wykopdw mozna wykorzysta¢ do wbudowania
w nasyp.

Odpowiedz:

Tak, przy czym pozyskiwanie gruntu z ukopu lub dokopu moze rozpoczgé sie dopiero po
pobraniu prébek i zbadaniu przydatnosci zalegajgcego gruntu do budowy nasypbw oraz po
wydaniu zgody na pi$mie przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie 43:

W zatgczonej dokumentacji w zatgczniku 3 cd do SWZ. Znajduje sie folder ,charakterystyka
terenu”. W pliku 2_B_WUG jest zapis o tym, ze na danym terenie prowadzono piytkg
eksploatacje goérniczg. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze na terenie inwestycji nie
wystepujg pustki po ptytkie] eksploatacji gorniczej.

Odpowiedz;

Rolg projektanta bedacego po stronie Wykonawcy jest wykonanie peine] dokumentaciji
geologiczno inzynierskie] wraz z uzyskaniem niezbednych informacji od instytucji ktore
jednoznacznie okreslg warunki na terenie po gérniczym. W zatgczeniu Zamawiajgcy przedktada
wstepng informacje w tym zakresie.

Ze wzgledu na mozliwos¢ wystgpienia deformacji nieciggtych w obszarze ptytkiej eksploatacii
gorniczej, nalezy traktowac przedmiotowy obszar jakc teren o skomplikowanych warunkach
gruntowych, w mysl Rozporzgdzenie Ministra Transportu, Budownictwa | Gospodarki Morskigj
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geoiechnicznych warunkdw posadawiania
obiektow budowlanych (Dz. U. 2012 r., poz. 463), dla ktérego wymagane jest sporzgdzenie
dokumentacji geologiczno-inzynierskiej, zgodnie z ustawg z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo
geologiczne i gornicze (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 633 z pdzn. zm.}.

Wykonanie dokumentacji jest podstawg do podjecia decyzji o koniecznosci przeprowadzenia dziatan



zwigzanych z restytucjg podtoza, lub wprowadzenia rozwigzan konstrukcyjnych zapewniajgcych
bezpieczenstwo inwestycjom drogowym. Jako zagrozony niebezpieczenstwem deformacii nieciagtych
nalezy uzna¢ obszar w potnocnej czesci JOG.

W zatgczeniu mapy z zaznaczonymi poktadami:

Pokfad 214 - na gtebokosciach od ~7.0 do ~55,0 m (1957-58r., 1960-62r.)

Poktad 301 - na gtebokosciach od okoto 45,0 m do okoto 85,0 m (1960-99), udostepniony z
powierzchni upadowymi: Up. Jezor IV Gtéwna i Up. Jezor IV Schodowa

Poktad 302 — na gtebokosciach od ~40 do ~150 m (1960-99r.)

Pokiad 304/2 — na gtebokosciach od ~80 do ~90 m (1977r.), od ~200,0 do ~230 m (2000r.)

Pytanie 44:

W zwigzku z tym, ze inwestycja finansowana jest z rzgdowego programu ,POLSKI tAD”, prosimy
0 udostepnienie wstepnej promesy.

Odpowiedz:

W zatgczeniu przedktada sie wstepng promese inwestycyjng.

Pytanie 45:

W dokumentacji technicznej w projektowanym kanale teletechnicznym, infrastruktura
telekomunikacyjna zatozona jest dwoma rurami fi40. Wedtug sztuki do jednej rury moze zostaé
zainstalowany jeden kabel, sSwiattowodowy lub miedziany. Je$li ideg Zamawiajgcego jest
umozliwienie dostepu wtascicieli dziatek do taczy telekomunikacyjnych - takie rozwigzanie nie
bedzie wystarczajgce. Kazdy operator telekomunikacyjny buduje swoje kable $wiattowodowe.
Budowane wzdtuz drég kanaty technologiczne sktadajg sie minimum z jednej rury 110, trzech rur
fi40 oraz jednego pakietu mikrorur. Taka konfiguracja umozliwia réznym operatorom instalacje
wykorzystywanych przez nich typéw kabli do klientow. Studnie, w ktérych moga wykonywane by¢
odejscia mufowe, powinny by¢ instalowane nie rzadziej niz 100m. Dodatkowo aktualna koncepcja
infrastruktury telekomunikacyjnej nie dochodzi do wszystkich dziatek, ktére mogg zostaé
wyodrebnione i udostepnione potencjalnym klientom. Czy Zamawiajgcy rozwazy zmiane
koncepciji infrastruktury telekomunikacyjnej na zgodng z wymogami kanatu teletechnicznego?
Odpowiedz:

Nalezy zaprojektowaé kanat technologiczny zgodnie z Rozporzadzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 26
maja 2023 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ kanaty technologiczne i ich
usytuowanie.

Kanat technologiczny wzdtuz drég powinien sie sktada¢ minimum z jednej rury 110, trzech rur fi40
oraz jednego pakietu mikrorur. Na dotgczonym rysunku poglgdowym oznaczono kolorem
czerwonym lokalizacje trasy na ktorej studnie powinny by¢ co 100 metréw. Na pozostatym
obszarze studnie majg by¢ zaprojektowane w poblizu wskazanych lokalizacji.

Wykonawca ma zaprojektowaé, wykonaé oraz dokonaé wszelkie zgtoszenia.

Pytanie 46:

Czy w ramach przetargu po podpisaniu umowy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é dokonania
cesji wierzytelnosci przez Wykonawce na rzecz banku finansujgcego?

Odpowiedz:

Na podstawie § 6 Warunki ptatnosci ust. 17 istotnych postanowiert umowy, ktory brzmi
"Wykonawca nie moze bez pisemnej zgody Zamawiajgcego, przenie$¢ wierzytelnosci
przystugujgcej mu wzgledem Zamawiajgcego z tytutu niniejszej umowy na osobe trzecig,
obcigzyc¢ jej ani w inny sposéb nig rozporzadzac", Zamawiajgcy kazdorazowo wniesiong sprawe
rozpatruje indywidualnie.

Zatgczniki do w/w odpowiedzi:

1) wstepna promesa przyznania dofinansowania dla przedmiotowego zadania;
2) plan orientacyjny sieci teletechnicznej;

3) mapy obszar JOG do pyt. Nr 27 i 43

Informuje, iz zamawiajgcy niezwtocznie udzieli odpowiedzi na pozostatg cze$é pytan.
Z up. PREZYDEN

Zastepca Prezydenta Miast







